Anotace

Obsahem diplomové práce je projekt
polyfunkčního domu.

Diplomová práce navazuje na
předcházející před-diplomní projekt, v rámci
kterého byla zpracována urbanistická studie na
území v centrální části města Jablonce nad
Nisou.

Polyfunkční dům je tvořen dvěma
objekty s výškou sedmi nadzemních podlaží a
osmi nadzemních podlaží, které jsou spojeny
dvoupodlažním objektem garáží.

V podzemním a prvním nadzemním
podlaží jsou dva samostatné pronajímatelné
prostory a zázemí bytů propojená s garážemi.
Od druhého nadzemního podlaží je funkcí
domu výhradně bydlení.

Annotation

Content of diploma project is
multifunctional building design (study).

Diploma task continue from pre-diploma
project. Urban study of area in central part of
Jablonec nad Nisou city has been processed as
part of pre-diploma project.

Multifunctional building is formed by two
objects of seven floor and eight floor height.
These two objects are connected by two floor
garage object.

In first underground and first above
ground floor are two separate rentable spaces
and background of apartments. These spaces
are connected with garages. From second floor
up the function of building is only residential.
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0 5 10m 1 : 200 PŮDORYS 1.PP 1.05

Číslo Název Plocha

1 Garáže - kapacita 16 míst 411,7 m²
2 Komunikační jádro - objekt A 28,1 m²
3 Technická místnost 17,3 m²
4 Sklepní kóje 29,7 m²
5 Sklepní kóje nadstandart 8,2 m²
6 Komunikační jádro - objekt B 23,4 m²
7 Sklepní kóje 41,9 m²
8 Úklidová místnost 2,7 m²
9 Technická místnost 16,3 m²
10 Pronajímatelná plocha 52,9 m²
Celkem: 10 632,1 m²

A

G

B

A
G

B

1
0
%

1

2

3

4

5 6

7

8

9

10

0 5 10m 1 : 200 PŮDORYS 1.PP 1.05

Číslo Název Plocha

1 Garáže - kapacita 16 míst 411,7 m²
2 Komunikační jádro - objekt A 28,1 m²
3 Technická místnost 17,3 m²
4 Sklepní kóje 29,7 m²
5 Sklepní kóje nadstandart 8,2 m²
6 Komunikační jádro - objekt B 23,4 m²
7 Sklepní kóje 41,9 m²
8 Úklidová místnost 2,7 m²
9 Technická místnost 16,3 m²
10 Pronajímatelná plocha 52,9 m²
Celkem: 10 632,1 m²
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0 5 10m 1 : 200 VÝKRES 1.NP (+1.NP GARÁŽÍ) 1.06

Číslo Název Plocha

11 Garáže - kapacita 16 míst 420,8 m²
12 Komunikační jádro - objekt A 28,0 m²
13 Technická místnost 17,3 m²
14 Sklepní kóje nadstandart 8,2 m²
15 Komunikační jádro - objekt B 23,3 m²
16 Sklepní kóje 41,9 m²
17 Úklidová místnost 2,7 m²
18 Technická místnost 16,3 m²
19 Pronajímatelná plocha - příklad využití - kavárna 156,6 m²
20 Zádveří 11,2 m²
21 Odpadky 8,4 m²
22 Kočárky a kola 9,4 m²
23 Sklepní kóje 29,7 m²
24 Zádveří 8,0 m²
25 Kočárky a kola 7,4 m²
26 Odpadky 6,6 m²
27 Víceúčelová místnost se zázemím 28,1 m²
Celkem: 17 823,9 m²
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0 5 10m 1 : 200 PŮDORYS 2.NP 1.07

Číslo Název Plocha Podlaha

01 Zádveří 4,58 m² laminát
02 Obývací pokoj 23,93 m² laminát
03 Komora 4,84 m² keramická dlažba
04 Kuchyně se

stolováním
16,06 m² keramická dlažba

05 Spíž 3,33 m² keramická dlažba
06 Chodba 10,73 m² laminát
07 WC 2,48 m² keramická dlažba
08 Koupelna 6,16 m² keramická dlažba
09 Ložnice 14,68 m² laminát
10 Pokoj 10,33 m² laminát
11 Pokoj 12,23 m² laminát
Celkem: 11 109,34 m²

Číslo Název Plocha Podlaha

18 Zádveří 4,34 m² laminát
19 Chodba 7,83 m² laminát
20 WC 2,27 m² keramická dlažba
21 Koupelna 5,97 m² keramická dlažba
22 Pokoj 9,38 m² laminát
23 Obývací pokoj 21,71 m² laminát
24 Kuchyně se

stolováním
10,60 m² keramická dlažba

25 Ložnice 11,43 m² laminát
Celkem: 8 73,52 m²

Číslo Název Plocha Podlaha

12 Zádveří 5,21 m² laminát
13 Chodba 5,42 m² laminát
14 Ložnice 13,90 m² laminát
15 Koupelna 5,79 m² keramická dlažba
16 Obývací pokoj 23,07 m² laminát
17 Kuchyně se

stolováním
13,77 m² keramická dlažba

Celkem: 6 67,16 m²
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0 5 10m 1 : 200 PŮDORYS 2.NP 1.07

Číslo Název Plocha Podlaha

01 Zádveří 4,58 m² laminát
02 Obývací pokoj 23,93 m² laminát
03 Komora 4,84 m² keramická dlažba
04 Kuchyně se

stolováním
16,06 m² keramická dlažba

05 Spíž 3,33 m² keramická dlažba
06 Chodba 10,73 m² laminát
07 WC 2,48 m² keramická dlažba
08 Koupelna 6,16 m² keramická dlažba
09 Ložnice 14,68 m² laminát
10 Pokoj 10,33 m² laminát
11 Pokoj 12,23 m² laminát
Celkem: 11 109,34 m²

Číslo Název Plocha Podlaha

18 Zádveří 4,34 m² laminát
19 Chodba 7,83 m² laminát
20 WC 2,27 m² keramická dlažba
21 Koupelna 5,97 m² keramická dlažba
22 Pokoj 9,38 m² laminát
23 Obývací pokoj 21,71 m² laminát
24 Kuchyně se

stolováním
10,60 m² keramická dlažba

25 Ložnice 11,43 m² laminát
Celkem: 8 73,52 m²

Číslo Název Plocha Podlaha

12 Zádveří 5,21 m² laminát
13 Chodba 5,42 m² laminát
14 Ložnice 13,90 m² laminát
15 Koupelna 5,79 m² keramická dlažba
16 Obývací pokoj 23,07 m² laminát
17 Kuchyně se

stolováním
13,77 m² keramická dlažba

Celkem: 6 67,16 m²
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5,6 m25,6 m2

0 5 10m A B 1 : 100 PŮDORYS 3.NP A 4.NP 1.08

Číslo Název Plocha Podlaha

07 Pokoj 11,31 m² laminát
08 Pokoj 10,19 m² laminát
09 Obývací pokoj

se stolováním
30,64 m² laminát

10 Kuchyně 10,93 m² keramická dlažba
11 Komora 4,08 m² keramická dlažba
Celkem: 11 114,30 m²

Číslo Název Plocha Podlaha

01 Zádveří 8,30 m² laminát
02 WC 2,24 m² keramická dlažba
03 Chodba 11,49 m² laminát
04 Koupelna 4,45 m² keramická dlažba
05 Ložnice s

šatnou
15,33 m² laminát

06 Koupelna 5,35 m² keramická dlažba

Číslo Název Plocha Podlaha

07 Pokoj 10,78 m² laminát
08 Pokoj 10,11 m² laminát
09 Obývací pokoj 32,53 m² laminát
10 Kuchyně se

stolováním
17,18 m² keramická dlažba

11 Komora 4,11 m² keramická dlažba
Celkem: 11 122,17 m²

Číslo Název Plocha Podlaha

01 Zádveří 8,23 m² laminát
02 WC 2,22 m² keramická dlažba
03 Chodba 11,17 m² laminát
04 Koupelna 4,44 m² keramická dlažba
05 Ložnice s

šatnou
16,14 m² laminát

06 Koupelna 5,26 m² keramická dlažba

4.NP OBJEKTU B ODPOVÍDÁ 3.NP OBJEKTU A
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7,9 m27,9 m2

B10B11

0 5 10m A B 1 : 100 PŮDORYS 5.NP A 6.NP 1.09

Název Plocha Povrchová úprava podlahy

06 Koupelna 6,4 m² keramická dlažba
07 Ložnice 14,9 m² laminát
08 Koupelna 3,4 m² keramická dlažba
09 Pokoj 12,6 m² laminát
Celkem: 9 98,2 m²

Název Plocha Povrchová úprava podlahy

01 Zádveří 3,9 m² laminát
02 WC 2,5 m² keramická dlažba
03 Obývací pokoj se stolováním 32,3 m² laminát
04 Kuchyně 15,7 m² keramická dlažba

[…]

napojen pomocí ramp vedoucích do garáží.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu,
Zklidněná komunikace zajišťující obsluhu řešených objektů je na východě

napojena mostem přes řeku na komunikaci v ulici Tržní a na západě je napojena na
komunikace v ulici Luční a Lipanská. Lipanská ulice pak přímo navazuje na hlavní
městskou třídu 5.května.

c) doprava v klidu.
Parkování pro obytnou funkci domu byla stanovena dle počtu a velikosti

funkčních jednotek.

V domě se nachází celkem 12 bytů o obytné ploše menší než 100 m2 a 14
bytů o obytné ploše nad 100 m2. Celkový počet parkování pro obyvatele bytů je
stanovena dle ČSN 736110 na 40 parkovacích stání. Kapacita objektu garáží je 32
stání. Zbylých osm stání je vyhrazeno před objektem.

Pronajímatelné jednotky byly stanoveny jako jednotlivá prodejní plocha
s požadavkem na parkovací místa vztaženým na jednotku o velikosti 50 m2.
Výpočet byl redukován koeficientem 0,8 neboť byl zohledněn charakter území dle
blízkosti centra a počtu obyvatel. Požadovaný počet stání pro obchodní jednotky
jsou tři stání.

Celkový požadovaný počet stání je roven 43. V garážích je kapacita
parkování 32 osobních automobilů. Na pozemku je možnost parkování pro dalších
11 osobních automobilů. Celková kapacita parkovacích stání je v souladu
s požadavkem.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
Kolem řeky je navrženo snížení terénu, tak aby byl umožněn podchod pod

mosty a hladina řeky byla viditelná z lidského horizontu. Projekt počítá s výsadbou
stromů viz situace.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
Vzhledem k charakteru stavby by nemělo docházet k negativnímu vlivu na

životní prostředí.

Projekt nepředpokládá zvláštní stavební postupy než jaké jsou obvyklé u
staveb tohoto rozsahu.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Během výstavby

Stavební jáma bude v celém rozsahu během výstavby a po skončení stavby
zabezpečena proti vniknutí a pádu osob z okolních komunikací a budov 2m
vysokým oplocením s plnou, plechovou výplní. Staveniště bude zabezpečeno proti
vniknutí nepovolaných osob. Jiné opatření není řešeno vzhledem k charakteru
objektu. Bude dbáno na dodržování zásad BOZP.

Při užívání stavby

Stavba splňuje požadavky na zásah základních složek záchranného systému,
tedy Hasičského záchranného sboru České republiky, zdravotnické záchranné
služby a Policie České republiky.

B.8 Zásady organizace výstavby
Není předměten DP
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BYT B8

Číslo Název Plocha Povrchová úprava podlahy

01 Zádveří 5,0 m² laminát
02 WC 2,3 m² keramická dlažba
03 Obývací pokoj 30,5 m² laminát
04 Kuchyně se stolováním 11,4 m² keramická dlažba
05 Chodba 11,4 m² laminát
06 Pokoj 10,3 m² laminát
07 Pokoj 10,3 m² laminát
08 Ložnice 14,9 m² laminát
09 Koupelna 3,0 m² keramická dlažba
10 Koupelna 6,5 m² keramická dlažba
Celkem: 10 105,7 m²

BYT B9

Číslo Název Plocha Povrchová úprava podlahy

01 Zádveří 5,0 m² laminát
02 WC 2,3 m² keramická dlažba
03 Obývací pokoj 30,5 m² laminát
04 Kuchyně se stolováním 11,4 m² keramická dlažba
05 Chodba 11,4 m² laminát
06 Pokoj 10,4 m² laminát
07 Pokoj 10,3 m² laminát
08 Ložnice 14,9 m² laminát
09 Koupelna 3,0 m² keramická dlažba
10 Koupelna 6,5 m² keramická dlažba
Celkem: 10 105,7 m²
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2.06.01 Konstrukční schéma a technická zpráva statického řešení

1. Úvod
Předmětem této zprávy je popis stavebně konstrukční části polyfunkčního

domu v Jablonci nad Nisou. Jsou předpokládány složité geologické poměry. Objekt
je založen na pilotách.

Bytový objekt A má 7 nadzemních podlaží a 1 podzemní podlaží, bytový
objekt B má 8 nadzemních podlaží a 1 podzemní podlaží, garáže mají jedno
nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží.

2. Použité normy

ČSN EN 1990 - Zásady navrhování konstrukcí
ČSN EN 1991-1 - Zatížení konstrukcí
ČSN EN 1992 - Navrhování betonových konstrukcí
ČSN EN 206-1 Z4 - Beton - část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

3. Konstrukce objektu

Konstrukční systém byl zvolen stěnový kombinovaný se sloupovým.
Převažuje stěnový systém. Objekt je založen na základové železobetonové desce
s proměnlivou tloušťkou. Pod objektem je navržený systém pilot podepírající
stěny a sloupy. Největší rozpon desky je 7,5 m.

Objekt garáží je kvůli odlišnému počtu podlaží oddilatován od objektu A i B.
Nosné konstrukce jsou v místě dilatace zdvojeny.

4. Použité materiály

Beton:
Podkladní betony C12/15 – XC0
Piloty C25/30 – XC2, XA1
Hlavice piloty C25/30 – XC2, XA1
Základová deska C30/37 – XC3, XF1, 90ti denní
Svislé konstrukce C30/37 – XC3, XF1
Stropní desky C30/37 – XC3, XF1

Výztuž:
10505.0® dle ČSN, B500B dle EN 10080

Prefabrikované konstrukce:
Schodiště
