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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům – Jablonec n.N.
Jméno autora: Marcela Váchová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: doc. Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce splňuje zadání, je úplná a srozumitelná.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval

a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Diplomantka pracovala samostatně a aktivně.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému

řešení.

Předložený diplomový projekt vychází z dříve vytyčené urbanistické koncepce, kterou respektuje. Atraktivní urbanistický

koncept objektů ve vazbě na tok Lužické Nisy, a celkové výsledné architektonické řešení vnímám pozitivně, prostorová

struktura je jasná a logická jek ve vztahu k exteriéru tak upořádáním vnitřních prostor. Vnější výraz jinak zdařilé hmotové

koncepce objektu by zasloužil dílčí zlepšení. Návrh hodnotím jako vedoucí práce, kdy jsem měl možnost sledovat průběh

projektu od jeho počátku.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Předložené technické řešení je srozumitelné a prokazuje proveditelnost návrhu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a srozumitelná, lepší než průměrná grafická úroveň by přidala na celkovém dojmu z jinak velmi dobré

koncepce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Především kvalita urbanistického a architektonického konceptu ve vazbě kontext okolí jsou důvodem k níže

uvedenému hodnocení.
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Z pozice vedoucího oceňuji snahu a schopnost autorky přicházet v průběhu práce s variantami dílčích řešení

projektu s cílem postupného zlepšování do výsledné podoby diplomního projektu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 16.6.2017 Podpis: